
     
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  

   

 

   

   Til Ali Hansen, MB 

  
Besvarelse af politikerspørgsmål vedr. beredskab ved 
deltavariant (COVID-19)  

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Ali Hansen (Ø) har i e-

mail d. 2. juli 2021 stillet spørgsmål til Sundheds- og Om-

sorgsforvaltningen vedr. beredskab ved deltavariant (COVID-

19)  

 

Spørgsmål: 
 
”Prognoser fra Matematiske eksperter i virusvækst viser, at 
Delta-mutationen snart bliver den altdominerende version af 
covid-19.  
Dette vil især gå ud over de ældre på plejehjemmene. 
 
Har vi et handlingsklart beredskab til at minimere pandemi-
følgerne, hvis worse-case- scenariet bliver aktuelt?” 

 

Svar: 

 
Der er fortsat fokus på forebyggelse og håndtering af smitte-
udbrud på enhederne i byen, og forvaltningen følger udviklin-
gen af delta-varianten, der vurderes til at blive altdomine-
rende inden for kort tid. På nuværende tidspunkt udgør delta-
varianten ifølge SSI 2/3-dele af alle positive tilfælde 
(5.7.2021). 

Der er en høj vaccinedækning hos de ældre borgere på pleje-
hjemmene i Københavns Kommune. Vaccineeffektiviteten 
vurderes af SSI fortsat til at være høj i forhold til delta-varian-
ten blandt fuldt vaccinerede og er derfor en god beskyttelse 
af de mest sårbare målgrupper på bl.a. plejehjem. 

Udbrud på plejehjem med COVID-19, håndteres altid i tæt 
samarbejde med Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS), leder 
af plejehjemmene samt test- og hygiejneteam i SUF. Samar-
bejdet mellem plejehjemsenhed, hygiejneteam samt STPS 
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sørger på den måde for en hurtig og effektiv udbrudshåndte-
ring. Der er fortsat ansat medarbejdere i beredskab til håndte-
ring af udbrud samt test. 

Ifølge Sundhedsstyrelsens nyeste retningslinjer for opsporing 
og håndtering af nære kontakter, er der ikke længere isolati-
onskrav for nære kontakters nære kontakter. Derfor er det for-
valtningens vurdering, at der ikke bliver beredskabsmæssigt 
personalemangel på plejehjemmene i Københavns Kommune 
som følge af deltavarianten. 

I tilfælde af stigende smittetal i sogne i Københavns Kom-
mune, der kræver en særlig indsats, er der også her bered-
skab klar, til at sikre hurtig og effektiv koordinering og ud-
brudshåndtering. 

 

 
Lars Gregersen 

 

          /Karen Nørskov Toke  

 
 

 


